



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 сентября 2021 г. № 50-э/5

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области

Агентство по тарифам и ценам Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель агентства

Е.А. Попова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
агентства по тарифам и ценам
Архангельской области
от 20 сентября 2021 года № 50-э/5

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления агентства
по тарифам и ценам Архангельской области**

1. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 26 декабря 2018 года № 80-э/1 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и необходимой валовой выручки для территориальной сетевой организации ПАО «МРСК Северо-Запада», в отношении которой тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций»:

1) в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ПАО «Россети Северо-Запад»»;

2) в наименованиях и таблицах приложений № 1 и № 2 к указанному постановлению слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ПАО «Россети Северо-Запад»».

2. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 10 декабря 2019 года № 79-э/1 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и необходимой валовой выручки для производителя электрической энергии (мощности) ПАО «МРСК Северо-Запада» на территориях, технологически не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами»:

1) в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ПАО «Россети Северо-Запад»»;

2) в наименованиях и таблицах приложений № 1 и № 2 к указанному постановлению слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ПАО «Россети Северо-Запад»».

3. В таблице приложения № 4 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 1 декабря 2020 года № 63-э/5 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций на территории Архангельской области» слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ПАО «Россети Северо-Запад»».

4. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 15 декабря 2020 года № 67-э/6 «Об установлении цены (тарифа) на электрическую энергию (мощность), поставляемую ПАО «МРСК Северо-Запада» покупателям на розничных рынках

на территориях, технологически не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами, по договорам купли-продажи (договорам энергоснабжения), без дифференциации по уровням напряжения»:

1) в наименовании и пункте 1 слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ПАО «Россети Северо-Запад»»;

2) в наименовании приложения к указанному постановлению слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ПАО «Россети Северо-Запад»».

5. В приложении к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 30 декабря 2020 года № 75-э/8 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями»:

1) в таблице слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ПАО «Россети Северо-Запад»»;

2) в пункте 9 примечаний к таблице слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ПАО «Россети Северо-Запад»».

6. В таблице № 1 приложения № 1 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 31 мая 2021 года № 28-э/4 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Архангельской области на 2021 год и о внесении изменения в приложение к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 30 декабря 2020 года № 75-э/8» слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ПАО «Россети Северо-Запад»».
